
lx+ Sx+ lx- Sx-
cm4/m cm3/m cm4/m cm3/m

26 21.44 3.55 20.62 4.41
24 20.45 5.48 29.77 6.08
22 39.33 7.53 38.92 7.74
20 47.39 9.3 47.25 9.35

0.75 0.90 1.05 1.20 1.35 1.50 1.65 1.80
26 660 528 386 293 230
24 596 454 357 288 239
22 621 489 396 327 274
20 606 489 406 337
26 640 474 362 288 230
24 650 498 318 318 264
22 630 406 406 332 279
20 489 489 401 337
26 689 547 420 332 269
24 757 582 459 371 308
22 582 469 391 327
20 572 469 396

8.316
9.91

SIMPLE

DOBLE

TRIPLE

CAPACIDAD DE CARGA ADMISIBLE (KG/M2) (UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDA)
SEPARACIOIN ENTRE APOYOS

CALIBRE
TIPO DE 
APOYO

PROPIEDADES CON ENGARGOLADO A 90 GRADOS

CALIBRE PESO POR

5.126
5.923
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